第 113 回新年理事会・懇親会 議事録

１ 日時 平成 30 年 1 月 29 日（月）

２ 会場名古屋観光ホテル 18 時～20 時

３ 出席者 38 名（敬称略）

支部長 村瀬元一朗

顧問 大島寅夫

参与 中林良夫 豊原洋治 夏目和良 田島和憲

副支部長 加藤宏幸 犬飼敏光 藤森源久 河村正樹 大原和子

専務理事 川合敏久

常任理事 片岡仙文 八神弘雄 平野哲始郎 大井弘久 堀川晶夫 嶋田健二

髙坂毅 稲熊裕之 勝康生 山田洋一 塩見啓一 川原嘉弘 後藤久貴

吉田和正 加藤順平 氏家鉄也

理事 山本吉正 柴田洋治郎 大林市郎 飯田裕 金田利斉 児玉たまみ

   宮谷英樹 加山順一郎 鈴木高伸 成田達哉

４ 村瀬支部長挨拶

  「支部長としては前任の山口顧問の路線を踏襲し、皆様が楽しく集える校友会として、

『母校・同志社の絆を広げよう』をスローガンにし、皆様からの倍旧のご支援・ご協

力をお願いします。」

  この後、新体制として、山口前支部長が顧問に、田島前専務理事が参与になること。

副支部長の役割分担などが支部長から発表されました。

５ 審議事項

(1) 平成 29 年度愛知支部決算承認の件

    会計担当の後藤常任理事から平成 29 年度決算内容の報告があり、原案通り承認され

ました。

(2) 平成 30 年度愛知支部収支予算案承認の件

後藤常任理事から平成 30 年度愛知支部収支予算案報告があり、原案通り承認されまし

た。

(3) 平成３０年度総会・懇親会開催日及び会場について

 塩見事務局長から下記の通り報告がなされ承認されました。

開催日時 平成３０年１１月１８日（日）夕方～

開催会場 名古屋観光ホテル

(4) 平成２９年度各クラブ・同好会決算承認の件

ゴルフクラブ・ラグビー愛好会から決算報告があり、原案通り承認されました。

(5) その他

出席者から特に議案の提案等はありませんでした。

６ 報告事項

(1) 平成３０年度理事会・常任理事会スケジュールの件

第１１３回理事会

    １月２９日（月）名古屋観光ホテル

第１３９回常任理事会

    ５月 詳細は未定

第１４０回常任理事会

    ８月 詳細は未定

第１１４回理事会

    １０月 詳細は未定

総会・懇親会

    １１月１８日（日）名古屋観光ホテル

(2) 各クラブ・同好会からの報告の件

・スポーツユニオン東海支部の吉田常任理事から年間の活動報告と、３月９日（金）に

名鉄ニューグランドホテルに於いて総会が開催される旨、お知らせがありました。

・囲碁クラブの勝常任理事から年間の活動報告がありました。

・政法会東海支部の犬飼副支部長から５月２６日（土）名古屋市内、東天紅に於いて総

会が開催される旨、お知らせがありました。

(3) 豊田ラグビーフェスタ２０１８の報告の件

事務局から愛知支部後援イベントの「豊田ラグビーフェスタ２０１８」が６月１７日

（日）豊田スタジアムで行われること。試合は１２時から同志社対慶応、１４時から早

稲田対明治となったことが報告されました。

(4) ビジョン２０２５同志社大学募金の件

川合専務理事からビジョン２０２５に関する報告が行われました。

  ビジョン２０２５は１年前に始まったこと。愛知支部の窓口は川合専務理事が担当する

こと。寄付の形態は２つあり、一つは個人、もう一つは企業ということ。以上の報告が

ありました。

【懇親会】

 引き続き懇親会を開催しました。

以上